

“बिजनेस पोस्ट के अन्तर्गत डाक शुल्क के नगद भुगतान (बिना डाक टिकट) के प्रेषण हेतु अनुमत. क्रमांक जी. 2-22-छत्तीसगढ़ गजट/38 सि. से. भिलाई, दिनांक 30-5-2001.”



पंजीयन क्रमांक "छत्तीसगढ़/दुर्ग,  
सी. ओ./रायपुर/17/2002."

# छत्तीसगढ़ राजपत्र

( असाधारण )

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 202 ]

रायपुर, बुधवार, दिनांक 13 अगस्त 2003-श्रावण 22, शक 1925

महिला एवं बाल विकास विभाग  
मंत्रालय, बाऊ कल्याण सिंह भवन, रायपुर

रायपुर, दिनांक 13 अगस्त 2003

## अधिसूचना

क्रमांक 25-ए/1075/मबावि/सावि/26-1/2003.—दहेज प्रतिषेध अधिनियम, 1961 (क्र. 28 सन् 1961) की धारा 8-ख की उपधारा (4) सहपठित छत्तीसगढ़ दहेज प्रतिषेध नियम, 1999 के नियम 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए तथा इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 672/मबावि/26-1/2002, दिनांक 20-8-02 को अधिक्रमित करते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा जिला दहेज प्रतिषेध अधिकारियों को सलाह देने हेतु निम्नानुसार सलाहकार बोर्डों का गठन करती है :-

क्र.	जिले का नाम	सदस्यों का नाम
1.	रायपुर	श्रीमती राखी साहू- अध्यक्ष श्रीमती सरिता वर्मा श्रीमती किरणमयी नायक श्रीमती शान्ति यदु श्रीमती सुधा करार श्रीमती सुमन पाठक

क्र.	जिले का नाम	सदस्यों का नाम
2.	दुर्ग	श्रीमती शिरोमणि माधुर-अध्यक्ष श्रीमती मंजू वर्मा श्रीमती लीलावती साहू श्रीमती शांति वर्मा श्रीमती उषा अग्रवाल श्रीमती शमशाद बेगम
3.	राजनांदगांव	श्रीमती शीला कोठारी-अध्यक्ष श्रीमती शारदा तिवारी श्रीमती लतिका चौबे श्रीमती यशोदा साहू श्रीमती अरुणा पांडे
4.	बस्तर	श्रीमती शांति सलाम-अध्यक्ष श्रीमती जुगन्तीन बाई श्री पुलक भट्टाचार्य श्रीमती रेवती पोयाम श्रीमती मंजरी बाई श्रीमती सुशीला गोस्वामी
5.	बिलासपुर	श्रीमती शांति उपाध्याय-अध्यक्ष श्रीमती अरुणा दीक्षित श्रीमती कमला चित्तावार श्रीमती आशिया कुरेशी डॉ. अलका शर्मा डॉ. नीलू गौड़
6.	रायगढ़	श्रीमती गीतांजली पटेल-अध्यक्ष श्रीमती स्नेहलता शर्मा सुश्री उर्वशी देवी श्रीमती उमा राठिया श्रीमती कामता जोल्हे

क्र.	जिले का नाम	सदस्यों का नाम
7.	सरगुजा	सिस्टर लता लकड़ा-अध्यक्ष श्रीमती सलमा रिजवी श्रीमती निवासी कुजूर श्रीमती लीना जायसवाल श्रीमती अमरजीत भगत
8.	कांकेर	श्रीमती कमला गुप्ता-अध्यक्ष श्रीमती शकुन्तला देवांगन श्री राजेश भदीरिया श्रीमती सियो पोटाई श्रीमती नीलीमा पारुधी श्री पी. सी. पंत
9.	कोरवा	श्रीमती नीलम सालोमन-अध्यक्ष श्रीमती रमा चौरसिया श्रीमती अरुंधती कुलकर्णी श्रीमती अंजू बघेल सुश्री रेखा बंजारे श्रीमती मीना देवांगन
10.	धमतरी	श्रीमती इन्डिरा गौर-अध्यक्ष श्रीमती अंबिका मरकाम श्रीमती दुर्गा सपहा श्रीमती मीराबाई धुव श्रीमती कमलेश गुप्ता
11.	महासमुंद	श्रीमती अनिता रावटे-अध्यक्ष श्रीमती अरुणा शुक्ला श्रीमती दुगलीबाई तांडी श्रीमती सुशीला साहू श्री जीवन लाल साव

क्र.	जिले का नाम	सदस्यों का नाम
		श्रीमती मीना गुप्ता श्रीमती कमला यादव
12.	दंतेवाड़ा	श्रीमती पुनिया बाई नैताम-अध्यक्ष श्रीमती उषा शर्मा श्री अशोक जैन श्रीमती मृणालिनी गुप्ता श्री रमेश पात्रो
13.	जशपुर	श्रीमती सुनीता सिंह-अध्यक्ष सुश्री कुमुद मेहर श्रीमती अनुराधा भाटिया श्रीमती फूलकेरिया भगत श्रीमती शर्मा सिद्धिकी श्रीमती सुशीला कुजूर श्रीमती एस्तर तिमगा
14.	जांजगीर-घांसा	श्रीमती आशा साहू-अध्यक्ष श्रीमती शशि राठीर श्रीमती शशि फांता राठीर श्रीमती आशा सिंह श्रीमती प्रभा मानिकपुरी श्रीमती चित्रा सिंह
15.	कवर्धा	श्रीमती मंजूलता श्रीवास्तव-अध्यक्ष श्रीमती आशा तन्वोली श्रीमती नरेन्द्र कौर बैरागी सुश्री अनवरी कुरेशी श्रीमती रामकला अग्रवाल
16.	कोरिया	श्रीमती मंजरी मुखर्जी-अध्यक्ष श्री शेषमणि सिंह श्री रामरिया प्रसाद शर्मा श्री विजय सिंह श्रीमती शांति देवी गुप्ता

Raipur, the 13th August 2003

NOTIFICATION

No. 25-A/1075/WCD/26-1/2003.—In exercise of the powers conferred by Sub-section (4) of Section 8-B of the Dowry Prohibition Act, 1961 (No. 28 of 1961) read with Rule 5 of the Chhattisgarh Dowry Prohibition Rule 1999 and in supersession of this Department Notification No. 672/WCD/26-1/2002 dated 20-8-02, the State Government hereby constitutes the Advisory Boards to advise the District Dowry Prohibition officers as follows :-

S. No.	District	Members of the Advisory Boards
1.	Raipur	Mrs. Rakhi Sahu-Chair Person Mrs. Sarita Verma Mrs. Kiranmayi Nayak Mrs. Shanti Yadu Mrs. Sudha Kasar Mrs. Suman Pathak
2.	Durg	Mrs. Shiromani Mathur-Chair Person Mrs. Manju Verma Mrs. Leelavati Sahu Mrs. Shanti Verma Mrs. Usha Agrawal Mrs. Shamshad Begum
3.	Rajnandgaon	Mrs. Sheela Kothari-Chair Person Mrs. Sharda Tiwari Mrs. Latika Choube Mrs. Yasoda Sahu Mrs. Aruna Pande
4.	Bastar	Mrs. Shanti Salam-Chair Person Mrs. Juganteen Bai Mr. Pulak Bhattacharya Mrs. Revati Poyam Mrs. Manjari Bai Mrs. Susbecla Goswami
5.	Bilaspur	Mrs. Shanti Upadhyay-Chair Person Mrs. Aruna Dikshit Mrs. Kamla Chittawar

S. No.	District	Members of the Advisory Boards
		Mrs. Ashiya Kureshi Dr. Alka Sharma Miss Neclu Gaud
6.	Raigarh	Mrs. Geetanjali Patel-Chair Person Mrs. Snehlata Sharma Miss. Urvashi Devi Mrs. Uma Rathia Mrs. Kamta Jolhe
7.	Surguja	Sister Lata Lakda-Chair Person Mrs. Salma Rizvi Mrs. Nivasi Kujur Mrs. Leena Jaiswal Mrs. Amarjeet Bhagat
8.	Kanker	Mrs. Kamla Gupta-Chair Person Mrs. Shakuntala Devangan Mr. Rajesh Bhadoria Mrs. Siyo Potai Mrs. Neelima Parudhi Mr. P. C. Pant
9.	Korba	Mrs. Neelam Saloman-Chair Person Mrs. Rama Chourasia Mrs. Arundhati Kulkarni Mrs. Anju Bhaghel Ms. Rekha Banjare Mrs. Meena Devangan
10.	Dhamtari	Mrs. Shashi Gaur-Chair Person Mrs. Ambika Markam Mrs. Durga Sapha Mrs. Meera bai Dhruva Mrs. Kamlesh Gupta
11.	Mahasamund	Mrs. Anita Ravate-Chair Person Mrs. Aruna Shukla Mrs. Dugalibai Tandi

S. No.	District	Members of the Advisory Boards
		Mrs. Susheela Sahu Mr. Jeevan Lal Saw Mrs. Meena Gupta Mrs. Kamla Yadava
12.	Dantevada	Mrs. Puniyabai Netam-Chair Person Mrs. Usha Sharma Mr. Ashok Jain Mrs. Mrinalini Gupta Mr. Ramesh Patro
13.	Jashpur	Mrs. Sunceta Singh-Chair Person Ms. Kumud Mehar Mrs. Anuradha Bhatia Mrs. Fulkeria Bhagat Mrs. Shama Siddhiki Mrs. Susheela Kujur Mrs. Estar Tigga
14.	Janjgir-Champa	Mrs. Asha Sahu-Chair Person Mrs. Shashi Rathore Mrs. Shashikanta Rathore Mrs. Asha Singh Mrs. Prabha Manikpuri Mrs. Chitra Singh
15.	Kawardha	Mrs. Manjulata Shrivastava-Chair Person Mrs. Asha Tamboli Mrs. Narendra Kaur Bairagi Ms. Anwari Kureshi Mrs. Ramkala Agrawal
16.	Koria	Mrs. Manjari Mukherji-Chair Person Mr. Sheshmani Singh Mr. Ramsia Prasad Sharaf Mr. Vijay Singh Mrs. Shanti Devi Gupta

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
बी. एल. अग्रवाल, विशेष सचिव.

